[image: image1.jpg]



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

городского округа Анадырь

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 

Контрольно – счётного отдела

при Совете депутатов городского округа Анадырь

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

(в редакции Распоряжений от 09.06.2015 №9; от 30.03.2015 №5; от 15.05.2015 №7; от 18.12.2015 №16)

от  29 декабря 2014 года        
                 № 28                                                  г. Анадырь
	Об утверждении Плана работы Контрольно-счётного отдела при Совете депутатов городского округа Анадырь на 2015 год
	


В соответствии с разделом 11 Положения о Контрольно-счётном отделе при Совете депутатов городского округа Анадырь, утверждённого Решением Совета депутатов городского округа Анадырь от 30 апреля 2014 года № 454, целях реализации основных полномочий, 
1. Утвердить прилагаемый План работы Контрольно-счётного отдела при Совете депутатов городского округа Анадырь на 2015 год.
2. Разместить настоящее Распоряжение на официальном сайте Администрации городского округа Анадырь.
Председатель КСО при Совете                                                                 Т.О.Корзюкова 

	Утвержден

Распоряжением Председателя Контрольно - счётного отдела при Совете депутатов городского округа Анадырь 

от 29 декабря 2014 года № 28



Используемые сокращения:

1) Контрольно - счётный отдел при Совете депутатов городского округа Анадырь - КСО;

2) Положение о Контрольно-счётном отделе при Совете депутатов городского округа Анадырь, утверждённое Решением Совета депутатов городского округа Анадырь от 30 апреля 2014 года № 454 - Положение о КСО;

3) Федеральный закон от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» - Закон 6-ФЗ;
4) Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» – Закон 25-ФЗ;
5) Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» - Закон 44-ФЗ;

6) Регламент Контрольно-счётного отдела при Совете депутатов городского округа Анадырь от 10.04.2012 г. №3 - Регламент КСО.
План работы

Контрольно-счётного отдела при Совете депутатов городского округа Анадырь на 2015 год

Раздел 1. Контрольные мероприятия
	№

п/п
	Наименование объекта
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные за проведение мероприятия 
	Основание для включения мероприятия в план 

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение городского округа Анадырь «Публичная библиотека им.Тана - Богораза»
	Проверка соблюдения требований законодательства и целевого расходования средств субсидий, полученных из бюджета городского округа Анадырь в 2014 году:

«Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа»;
«Компенсация расходов связанных с переездом».
	Февраль 2015
	Специалисты КСО
	ч.2 ст.9 Закона 6 -ФЗ;

п.п.8.1 п.8 Положения о КСО

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Сказка» города Анадыря»
	Проверка целевого и эффективного расходования средств субсидий, направленных из бюджета городского округа Анадырь на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 2014 году 
	Февраль 2015
	Специалисты КСО
	ч.2 ст.9 Закона 6 -ФЗ;

п.п.8.1 п.8 Положения о КСО



	3
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь
	Проверка соблюдения установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности городского округа Анадырь, в том числе оценка эффективного использования муниципального имущества, переданного в хозяйственное ведение
	Март 2015

Май - июнь 2015
Октябрь - ноябрь 2015 
	Специалисты КСО (совместная проверка с отделением документальных проверок и контрольно-методического обеспечения отдела экономической безопасности и противодействия коррупции УМВД России по Чукотскому АО)
	ч.2 ст.9 Закона 6 -ФЗ;

п.п.8.1 п.8; п.19 

Положения о КСО

	4
	Главные администраторы средств бюджета городского округа Анадырь
	Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств за 2014 год
	Март 2015 - Апрель 2015
	Специалисты КСО
	ч.2 ст.9 Закона 6 -ФЗ;

ст.264.4 Бюджетного кодекса;

п.п.8.1 п.8 Положения о КСО

	5
	Администрация городского округа Анадырь 
Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь  
	Внешняя проверка отчета об исполнении бюджета городского округа Анадырь за 2014 год
	Апрель 2015
	Специалисты КСО
	ч.2 ст.9 Закона 6 -ФЗ;

ст.264.4 Бюджетного кодекса;

п.п.8.1 п.8 Положения о КСО

	6
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств городского округа Анадырь»
	Проверка соблюдения требований трудового законодательства, локальных нормативных актов учреждения при назначении (установлении) выплат стимулирующего характера
	Апрель - май 2015
	Специалисты КСО
	ч.2 ст.9 Закона 6 -ФЗ;

п.п.8.1 п.8 Положения о КСО



	7
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дворец детского и юношеского творчества городского округа Анадырь»
	Проверка соблюдения требований законодательства и целевого расходования средств субсидий, полученных из бюджета городского округа Анадырь в 2014 году:

«Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа».
	Май - июнь 2015 
Июль - август 2015
	Специалисты КСО
	ч.2 ст.9 Закона 6 -ФЗ;

п.п.8.1 п.8 Положения о КСО

	8 
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 города Анадыря»
	Эффективное и законное расходование средств субсидий, выделенных из бюджета городского округа Анадырь в рамках финансового обеспечения муниципального задания в 2014 году и 9 месяцев 2015 года в части расходов на оплату услуг по:

- организации горячего питания школьников;

- установке, техническому, профилактическому обслуживанию систем передачи извещений «Приток - А - Р» и «Протон»
	Сентябрь - октябрь 2015 
	Специалисты КСО
	ч.2 ст.9 Закона 6 -ФЗ;

п.п.8.1 п.8 Положения о КСО

	9
	Автономное учреждение городского округа Анадырь «Центр спортивного отдыха»
	Проверка целевого и эффективного расходования средств субсидий, направленных из бюджета городского округа Анадырь на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 2014 году и 9 месяцев 2015 года 
	Ноябрь -декабрь 2015 
	Специалисты КСО
	ч.2 ст.9 Закона 6 -ФЗ;

п.п.8.1 п.8 Положения о КСО


Раздел 2. Экспертно – аналитические мероприятия 
	№ п/п 
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные за проведение мероприятия 
	Основание для включения мероприятия в план 

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Подготовка заключения на отчет об исполнении бюджета городского округа Анадырь за 2014 год
	Апрель 2015
	Специалисты КСО
	ч.2 ст.9 Закона 6 -ФЗ;

ст.264.4 Бюджетного кодекса;

п.п.8.1 п.8 Положения о КСО

	2
	Проведение финансовой экспертизы, подготовка заключения на проект по формированию бюджета городского округа Анадырь на 2016 год
	Ноябрь 

2015 
	Специалисты КСО
	п.2 ч.2 ст.9 Закона 6 - ФЗ;

ч.1 ст.157 БК РФ;

п.п.8.1 п.8 Положения о КСО

	3
	Подготовка заключений на проекты решений Совета депутатов городского округа Анадырь о внесении изменений в бюджет городского округа Анадырь на 2015 год
	По мере поступления в течение года
	Специалисты КСО
	п.2 ч.2 ст.9 Закона 6 - ФЗ;

ч.1 ст.157 БК РФ;

п.п.8.1 п.8 Положения о КСО

	4


	Проведение финансово-экономических экспертиз проектов муниципальных правовых актов (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающихся расходных обязательств городского округа Анадырь, а также муниципальных целевых программ городского округа Анадырь


	В течение года 
	Специалисты КСО
	п.7 ч.2 ст.9 Закона 6-ФЗ; ч.2 ст.157 БК РФ;

п.п.8.1 п.8 Положения о КСО




Раздел 3. Реализация материалов контрольных и экспертно - аналитических мероприятий 
	№ п/п 
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные за проведение мероприятия 
	Основание для включения мероприятия в план 

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Проведение рабочих совещаний с объектами муниципального финансового контроля по результатам проведенных мероприятий 
	В течение года
	Специалисты КСО
	п.8 ч.2. ст.9 Закона 6- ФЗ; ч.2 ст.157 БК РФ;
п.п.8.1 п.8 Положения о КСО

	2
	Подготовка предложений по устранению выявленных отклонений в бюджетном процессе и его совершенствованию в ходе проведения контрольных и экспертно - аналитических мероприятий
	В течение года
	Специалисты КСО
	п.8 ч.2. ст.9 Закона 6- ФЗ; ч.2 ст.157 БК РФ;
п.п.8.1 п.8 Положения о КСО

	3
	Направление представлений, предписаний по результатам проведения контрольных мероприятий
	В течение года
	Специалисты КСО
	ст.16 Закона 6 - ФЗ;

ст.270.2 БК РФ;
п. 17 Положения о КСО

	4
	Контроль за принятием мер по устранению выявленных нарушений и недостатков, за исполнением представлений, предписаний
	В течение года
	Специалисты КСО
	п. 17 Положения о КСО


Раздел 4. Информационная деятельность

	№ п/п 
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные за проведение мероприятия 
	Основание для включения мероприятия в план 

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Предоставление Совету депутатов городского Анадырь и опубликование годового отчёта о работе отдела в средствах массовой информации
	Май 

2015 года
	Специалисты КСО 
	ст.19 Закона 6-ФЗ;

п.20 Положения о КСО

	2
	Осуществление консультационной поддержки получателей и распорядителей средств бюджета городского округа Анадырь по вопросам, касающимся бюджетного учёта, исполнения бюджетных смет, выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	Постоянно


	Специалисты КСО
	п.п.8.1 п.8 Положения о КСО

	3
	Подготовка информации о ходе исполнения бюджета городского округа Анадырь (анализ бюджетного процесса), о результатах проведенных контрольных и экспертно - аналитических мероприятий 
	Ежеквартально

	Специалисты КСО
	ст.19 Закона 6-ФЗ;

п.20 Положения о КСО

	4
	Предоставление  информации о ходе исполнения бюджета городского округа Анадырь, о результатах проведенных контрольных и экспертно - аналитических мероприятий в Совет депутатов городского округа Анадырь и Главе городского округа Анадырь
	Ежеквартально
	Специалисты КСО
	ст.19 Закона 6-ФЗ;

п.20 Положения о КСО


Раздел 5. Организационно - методическая  работа

	№ п/п 
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные за проведение мероприятия 
	Основание для включения мероприятия в план 

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Подготовка плана работы КСО на 2016 год


	Декабрь 

2015
	Специалисты КСО
	ст.12 Закона 6 ФЗ;
п.11 Положения о КСО

	2
	Контроль за исполнением плана работы КСО за 2015 год
	Постоянно
	Специалисты КСО
	ст.12 Закона 6 ФЗ;

п.11 Положения о КСО

	3
	Участие в работе Совета контрольно-счётных органов Чукотского автономного округа
	В течение 

года
	Специалисты КСО
	ст.18 Закона 6-ФЗ;

п.19 Положения о КСО

	4
	Изучение практического опыта работы других контрольно-счётных органов Российской Федерации
	В течение года
	Специалисты КСО
	ст.18 Закона 6-ФЗ;

	5
	Участие в работе комитетов, комиссий и рабочих групп Совета депутатов городского округа Анадырь
	В течение  года
	Специалисты КСО
	п.19 Положения о КСО

	6
	Участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции
	В течение  года 
	Специалисты КСО
	ст.18 Закона 6-ФЗ;

	7
	Повышение квалификации сотрудников КСО
	Постоянно
	Специалисты КСО
	ч.7 ст.11 Закона 25-ФЗ

	8
	Подготовка и утверждение стандартов внешнего муниципального финансового контроля
	В течение 

года 
	Специалисты КСО
	ст.11 Закона 6 - ФЗ;

п.10 Положения о КСО 

	9
	Систематизация правовых актов и методических документов КСО 
	Постоянно
	Специалисты КСО
	Регламент КСО


Раздел 6. Внеплановые проверки 
	№ п/п 
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные за проведение мероприятия 
	Основание для включения мероприятия в план 

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	По запросам и поручениям Совета депутатов городского округа Анадырь, Главы городского округа Анадырь, органов Прокуратуры
	В течение  года
	Специалисты КСО
	ч.2 ст.9 закона 6 - ФЗ;
п.п.8.1 п.8 Положения о КСО
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